Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb
Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 35/2021

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão -

Consepe, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual n.º

13.466/2015, publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 23 de dezembro de 2015,

combinada com o artigo 16 do Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia

- Uesb, considerando a aprovação ad referendum da Presidente da Câmara de Extensão

do Consepe no dia 08 de outubro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os Relatórios Finais das ações extensionistas, originadas dos

seguintes Departamentos:

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS - DELL

 SolinEnglish and Other Languages - Series of Lectures and Roundtables in FL

Teaching and Learning - Edital 024/2021;

 SolinEnglish and Other Languages - Series of Lectures and Roundtables in FL

Teaching and Learning - Edital 010/2020;

 Communication Café - Edital 010/2020.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - DCET

 Instituto GeoGebra da Uesb - Edital 011/2020.

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH

 Cobertura jornalística da covid-19 em Vitória da Conquista e região Sudoeste no

site Avoador - Edital 010/2020;

 ProCine - Programa de Cinema e Audiovisual da Uesb - Edital 17/2019;

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb
Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

 Acolhimento Psicológico On-line aos Profissionais da Segurança Pública -

Edital 010/2020;

 Psicologia em link: viralize o cuidar de si - Edital 010/2020.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS - DCN

 Popularizando a Ciência - Edital 010/2020;

 Saúde em Libras - Edital 010/2020.

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA - DH

 Museu Pedagógico: temas de nosso tempo - Edital 010/2020.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - DCSA

 Ciclo de Lives do GPAP - A Gestão no Pós-Pandemia: críticas e perspectivas -

Edital 010/2020;

 Violência Urbana e os Impactos na Saúde Pública - Edital 17/2019;

 Clínica de Direitos Humanos da Uesb - Edital 010/2020.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E SOLOS - DEAS

 I Ato Comemorativo pelo Dia Nacional de Conservação do Solo - Edital

17/2019.

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA - DFZ

 Avaliação e Restauração da Vegetação na Bacia Hidrográfica do Rio Catolé

Grande - Edital 16/2018.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - DCHL

 CiberAteliê Brincante: pesquisa formação sobre o brincar livre nos espaços

escolares - Edital 010/2020.

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb
Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA - DCT

 Fábrica de Software: Laboratório experimental de desenvolvimento de software

com integração social - Edital 17/2019;

 II UPStarts Day in Vale do Sol - Edital 17/2019;

 Idoso Digital: Conectando os idosos do NIEFAM com as tecnologias de

informação e comunicação - Edital 17/2019.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE II - DS II

 Idoso saudável é idoso ativo: possibilidades a partir de vivências no NIEFAM -

Edital 17/2019.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE I - DS I

 Estratégias de Enfrentamento Social dos Riscos Produzidos pela Exposição ao

Amianto - Edital 17/2019.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - DCB

 Diálogos sobre Educação Ambiental Crítica - Edital 17/2019.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória da Conquista, 08 outubro de 2021.

Marcos Henrique Fernandes

Presidente em Exercício do Consepe

PUBLICADO NO

DOE

23 OUT 2021

mailto:ds2jq@uesb.edu.br